PAGE
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2017г.

                        № 905
город Серов

	О внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту») Серовского городского округа по повышению значений показателей доступности для инвалидов действующих объектов и услуг на 2016-2020 годы, утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа от 19.08.2015г. № 1178

В целях исполнения пункта 6 раздела 2 протокола заседания Комиссии при Президенте Российской Федерации по делам инвалидов от 07.12.2016г. №15, пункта 3 раздела II протокола заседания комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Свердловской области от 11.04.2017г. № 3, руководствуясь ст.27 (2) Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в план мероприятий («дорожную карту») Серовского городского округа по повышению значений показателей доступности для инвалидов действующих объектов и услуг на 2016-2020 годы, утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа от 19.08.2015г. №1178, следующие изменения:

- приложение № 2 «Перечень мероприятий, реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг («дорожная карта») Серовского городского округа» дополнить строками 112.1, 112.2, 112.3 следующего содержания:

«

	112.1
	Оборудование на автостоянках парковок для автотранспортных средств инвалидов, в том числе с установкой дорожных знаков и нанесение дорожной разметки для обозначения мест парковки для инвалидов:

- оборудование на каждой стоянке для автотранспортных средств около предприятий торговли и сферы услуг, медицинских, спортивных и культурных учреждений на бесплатной основе не менее 10% мест (но не менее 1 места) для парковки специальных автотранспортных средств для инвалидов;

- ежегодное обновление разметки мест для парковки специальных автотранспортных средств для инвалидов у государственных, муниципальных социально значимых объектов, установка соответствующих знаков
	Муниципальная программа «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, благоустройства и социально-бытового обслуживания населения на территории Серовского городского округа» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением администрации Серовского городского округа от 30.03.2016г. №535
	ООА СГО «Комитет по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству»,

МКУ «УКС»
	2017-2020 годы
	Создание доступной среды для всех категорий маломобиль ных групп населения

	112.2
	Обустройство тротуаров, подходов к пешеходным переходам в соответствии с требованиями по обеспечению их доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения, в том числе понижение бордюрного камня на наземных пешеходных переходах
	Муниципальная программа «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, благоустройства и социально-бытового обслуживания населения на территории Серовского городского округа» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением администрации Серовского городского округа от 30.03.2016г. №535
	ООА СГО «Комитет по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству»,

МКУ «УКС»
	2017-2020 годы
	Создание доступной среды для всех категорий маломобиль ных групп населения

	112.3
	Строительство новых светофорных объектов, модернизация существующих светофорных объектов, оборудованных для слепых и слабовидящих граждан устройствами звукового сопровождения пешеходов
	Муниципальная программа «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, благоустройства и социально-бытового обслуживания населения на территории Серовского городского округа» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением администрации Серовского городского округа от 30.03.2016г. №535
	ООА СГО «Комитет по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству»,

МКУ «УКС»
	2017-2020 годы
	Создание доступной среды для всех категорий маломобиль ных групп населения

1».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий» и на официальном сайте администрации Серовского городского округа в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации

Серовского городского округа

           В.Н. Семаков